

10 czerwca 2011



Świętokrzyskie - kraina pięknych koni

Pokaz najpiękniejszych koni arabskich ze stadniny w Michałowie, inscenizacje historyczne, pokazy szarży husarskiej i popisy władania szablą, a także biesiada sarmacka na wesoło - takie i wiele innych atrakcji czeka miłośników sienkiewiczowskiej trylogii, którzy 18-19 czerwca dotrą do Michałowa, gdzie odbędzie się wielki piknik historyczny „Świętokrzyskie - kraina pięknych koni”.

Organizatorami dwudniowego spotkania miłośników koni (i historii) są Wojewódzki Dom Kultury, Gmina Michałów oraz Stadnina Koni w Michałowie. Patronat nad imprezą objął marszałek województwa Adam Jarubas.

Piknik historyczny jest częścią projektu pod tą samą nazwą, który współfinansowany jest z Unii Europejskiej, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego i budżetu województwa.

Druga już edycja pikniku przeniesie wszystkich jego uczestników w świat bohaterów sienkiewiczowskiej trylogii, w czasy Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Podczas inscenizacji historycznych będzie można obejrzyć pokazy siedemnastowiecznej jazdy polskiej, zapoznać się z taktyką walki piechoty cudzoziemskiego autoramentu, czy też podziwiać szarżę polskiej husarii. Będzie można podziwiać inscenizację bitwy pod Warką z okresu „potopu szwedzkiego” i bawić przy biesiadzie sarmackiej na wesoło. A ponieważ piknik odbywa się w stadninie koni w Michałowie, nie zabraknie też pokazów najpiękniejszych koni czystej krwi arabskiej z michałowskiej hodowli.

Program imprezy:

18 czerwca, godz. 15.00 - 18.00

Blok prezentacji obejmujący m.in.:

- pokaz musztry paradnej w wykonaniu Szwadrony Reprezentacyjnego Wojska Polskiego
- miniturniej rycerski
- pokaz szarży husarskiej
- popisy władania szablą i włócznia oraz strzelania z łuku podczas jazdy konnej
- „Z ułańską fantazją” - gry, zabawy i konkursy dla całych rodzin

19 czerwca, godz. 14.00 - 19.00

Godz. 14.00 - wielka parada wojsk historycznych z XVII w.

Godz. 14.25 - szkockie tańce i marsze wojskowe

Godz. 14.45- inscenizacja bitwy pod Warką z okresu „potopu szwedzkiego”

Godz. 15.30- widowisko muzyczne pt. „Gdzieśmy przeszli - róże wyrosły”

Godz. 16.00 - pokaz sprawności husarskiej

Godz. 16.30 - biesiada sarmacka na wesoło

Godz. 17.30 - pokaz koni arabskich ze stadniny w Michałowie

Godz. 18.00 - popisy wołyżerskie kaskaderów filmowych

Godz. 18.30 - widowisko muzyczne pt. „Zaczarowany świat musicalu”